Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 декабря 2024 года

	№ 1387

	пгт. Междуреченский

	О муниципальной программе Кондинского района «Содействие развитию застройки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года                    № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 07 мая 2024 года № 309                                  «О национальных целях развития Российской Федерации на период                                  до 2030 года и на перспективу до 2036 года», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлениями администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010                              «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», от 31 августа 2022 года № 2041 «О Перечне муниципальных программ Кондинского района», распоряжением администрации Кондинского района                    от 17 октября 2024 года № 663-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ Кондинского района», в целях совершенствования управления муниципальными программами Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу Кондинского района «Содействие развитию застройки» (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием бюджета Кондинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Постановления 2024

2

Приложение
к постановлению администрации района
от 26.12.2024 № 1387

Паспорт
муниципальной программы Кондинского района
«Содействие развитию застройки»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Минина Марина Анатольевна - заместитель главы Кондинского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития жилищного, социального, бытового и иного строительства в населенных пунктах Кондинского района, развитие рынка земельных отношений и обеспечение поселений территориями, пригодными для жилищного, социального, бытового и иного строительства и их устойчивого развития

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	8 400,00 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами автономного округа
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды»

3

2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя

	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	[bookmark: _GoBack]2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Количество кадастровых кварталов, в которых необходимо проведение комплексных кадастровых работ
	РП вне НП
	единиц
	0
	2024
	16
	25
	39
	39
	39
	39
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 декабря 2022 года № 673-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пространственное развитие и формирование комфортной городской сред»
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	-

	2.
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории муниципального района
	ОМСУ
	%
	97,9
	2023
	98,5
	98,8
	99,0
	99,4
	99,7
	100
	Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля                          2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;
распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                     от 15 марта 2013 года № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	-

3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Региональный проект «Национальная система пространственных данных»

	Ответственный за реализацию: управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Срок реализации: 2025-2030

	1.1.
	Повышение эффективности государственного управления в сфере имущественных и земельных отношений в автономном округе
	Выполнение комплексных кадастровых работ:
уточнение местоположения границ земельных участков;
установление или уточнение местоположения на земельных участках зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства;
образование земельных участков, на которых расположены здания, в том числе многоквартирные дома, сооружения, за исключением сооружений, являющихся линейными объектами;
образование земельных участков общего пользования;
исправление реестровых ошибок в сведениях Единого государственного реестра недвижимости о местоположении границ земельных участков и контуров зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства
	Количество кадастровых кварталов, в которых необходимо проведение комплексных кадастровых работ

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Землеустройство»

	Ответственный за реализацию: управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Срок реализации: 2025-2030

	2.1.
	Проведение межевания земельных участков и постановка их на государственный кадастровый учет
	Увеличение доходной части местного бюджета от поступлений земельного налога, арендной платы за земельные участки и выкупа земельных участков, оказание муниципальных услуг
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории муниципального района

	2.2.
	Проведение оценки земельных участков

	2.3.
	Обеспечение своевременного начисления арендной платы за землю, ведения претензионно-исковой работы

4. Финансовое обеспечение программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Содействие развитию застройки» (всего), в том числе:
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	8 400,0

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	8 400,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	8 400,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Региональный проект «Национальная система пространственных данных», направленный на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов (всего),
из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Землеустройство» (всего),
из них:
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	8 400,0

	2.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	8 400,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	8 400,0

	2.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg